1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2017  № 655
Валдай

О внесении изменений в Порядок и сроки представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году»

      Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок и  сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района 14.03.2017 № 354:
1.1. Заменить в пункте 2.1 слова «…01 апреля 2017 года.» на «…14 апреля 2017 года.»;
1.2. Исключить из девятого абзаца пункта 2.3 слово «избранный»;
1.3. Изложить строки 2, 3, 4 таблицы критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов приложения 2 к Порядку в редакции:

	№
п/п
	Наименование критериев отбора*
	Балл, присваиваемый в        соответствии с
критерием отбора

	«2.
	Размер финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории по дополнительному перечню работ

	Решение о финансовом участии заинтересованных лиц не принято
	0

	90%
	2

	3.
	Количества голосов заинтересованных лиц, проголосовавших за принятие решения о включении дворовой территории в муниципальную программу

	от 70% до 75 %
	1

	от 75% до 85%
	4

	Более 85%
	6

	4.
	Финансовая дисциплина собственников помещений.

	до 80%
	0

	от 80% до 90%
	2

	свыше 90% до 95 %
	4

	свыше 95%
	6

     »;
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования, и распространяет  действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2017 года.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина